
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол рассмотрения заявок участников   
на запрос котировок на право заключения договора на поставку муки пшеничной высший сорт. 

 
Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата проведения заседания: 28.11.2018 г. 
Время проведения заседания: 08-30 (время местное) 
Дата подписания: 03.12.2018 г. 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», 
каб. 312.  
 
Наименование процедуры и предмет договора: запрос котировок на право заключения договора на поставку муки 
пшеничной высший сорт. 
Начальная (максимальная) цена договора: 17 952 000,00 рублей (семнадцать миллионов девятьсот пятьдесят две 
тысячи) 00 копеек.  в том числе НДС, стоимость доставки товара на склад Заказчика. 
 Извещение № 262/18-________ от 20.11.2018 г. о проведении Запроса котировок на право заключения договора на поставку 
муки пшеничной высший сорт. 
 
 Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 365-01 о/д от 08.10.2018г. 
Предмет заседания комиссии: Рассмотрение заявок участников запроса котировок на предмет соответствия требованиям, 
выдвинутым Закупочной документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», решение о допуске участников к проведению итогов процедуры. 
На заседании Закупочной комиссии по рассмотрению заявок присутствовали:. 
Смолин А.Д. 
Лихачева С.В. 
Закрятина Е.В. 
Анашкина О.Н. 
Секретарь закупочной комиссии: Мельман И.А. 
 
1. Процедура вскрытия конверта с заявками на участие в запросе котировок была проведена: 28.11.2018 г., по адресу 624285, 
Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 312, протокол заседания Закупочной 
комиссии по вскрытию конвертов с заявками Участников опубликован в сети Интернет.  
2. Были рассмотрены заявки участников: 

 
Участник №1 Акционерное общество «Агентство по развитию рынка продовольствия» 

В ходе рассмотрения Заявки на предмет соответствия требованиям, выдвинутым Закупочной документацией, 
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:   

№ 
п/п 

Наименование участника, адрес, ИНН/КПП; 
ОГРН 

ОКПО/ОКТМО 

Дата и время поступления 
предложения 

 

Предложения об 
условиях исполнения 
договора, указанные 

в заявке 
 
 
1 

Акционерное общество «Агентство по развитию 
рынка продовольствия» 
620026, г. Екатеринбург, ул.Белинского,76 этаж 5, 
а/я 233 
ИНН 6685084514, КПП 668501001,ОГРН 
1156671003400, ОКПО 16888571, ОКАТО 
65401377000, ОКТМО 65701000001 
 

27.11.2018  
(11-30) 

 
ЗАЯВКА ОТКЛОНЕНА ПО 

ПРИЧИНЕ 
НЕПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ТРЕБУЕМЫХ СОГЛАСНО 
ЗАКУПОЧНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ 

ДОКУМЕНТОВ 

Стоимость 
предложения с НДС  -        
17 760 000,00 руб / 
Стоимость 
предложения без НДС     
- 16 145 454,54 руб. 

2 Акционерное общество «Шадринский комбинат 
хлебопродуктов» 
641878,  Курганская область, г.  Шадринск, ул. 
Труда 14 
ИНН 4522000698, КПП 450201001, ОГРН 
1024501948162,  ОКПО 28964202,  

28.11.2018 
(08-00) 

ЗАЯВКА ОТКЛОНЕНА ПО 
ПРИЧИНЕ 

НЕПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
ТРЕБУЕМЫХ СОГЛАСНО 

ЗАКУПОЧНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ 
ДОКУМЕНТОВ 

Стоимость 
предложения с НДС –
17 280 000,00 руб. /  
Стоимость 
предложения без НДС 
– 15 709 090,91 руб. 



 2

Участник не соответствует требованиям, выдвинутым Закупочной документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 
г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, 
работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» по причине непредоставления требуемых согласно закупочной 
документации документов. 

Согласно требованиям Закупочной документации, Участник должен предоставить в соответствием п.2.5.2.1. Документы, 
подтверждающие соответствие Участника установленным требованиям, в том числе заверенная Участником копия 
Свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юр.лица; 

Участник же в своей заявке не приложил этих документов. 
 
Участник №2 Акционерное общество «Шадринский комбинат хлебопродуктов» 

В ходе рассмотрения Заявки на предмет соответствия требованиям, выдвинутым Закупочной  документацией, 
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 
Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:   

 Предоставленные документы  составлены согласно требованиям Закупочной  документации,  Федерального закона от 
18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках 
товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» по причине непредоставления требуемых согласно закупочной 
документации документов. 

Согласно требованиям Закупочной документации, Участник должен предоставить в соответствием п.2.5.2.1. Документы, 
подтверждающие соответствие Участника установленным требованиям, в том числе заверенная Участником копия 
Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ; Оригинал или заверенная Участником размещения заказа копия Выписки из 
Единого Государственного Реестра юридических лиц, полученная Участником не ранее чем за 6 месяцев до даты проведения 
процедуры вскрытия конвертов с заявками Участников, или выписка из Единого Государственного Реестра юридических 
лиц полученная с применением функционала Федеральной Налоговой службы РФ, заверенная Участником размещения 
заказа. 

Участник же в своей заявке не приложил заверенную Участником копию Свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ, и 
предоставил  заверенная Участником размещения заказа копия Выписки из Единого Государственного Реестра юридических 
лиц, полученная Участником более чем за 6 месяцев до даты проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками 
Участников, или выписка из Единого Государственного Реестра юридических лиц полученная с применением функционала 
Федеральной Налоговой службы РФ, заверенная Участником размещения заказа. 

 
3. Результат рассмотрения Заявок Участников: 
Заявки Участников №1 №2 не соответствуют требованиям, установленным в извещении и закупочной документации о 
проведении запроса котировок – отклонены по причине непредоставления требуемых согласно закупочной документации 
документов. 
4. Протокол рассмотрения заявок подлежит размещению в сети  Интернет. 

 
Результаты голосования 
«За»  5 членов Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось»  0  членов Закупочной комиссии 
 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
 
Председатель: Паюсов Андрей Александрович 

 
 

Заместитель председателя  Боровиков Кирилл Александрович 
 

 

Член комиссии  Смолин Андрей Дмитриевич  

Больных Елена Федоровна  

Лихачева Светлана Владимировна  

Закрятина Екатерина Васильевна  

Макарова Юлия Юрьевна  

Анашкина Олеся Николаевна  

Секретарь комиссии  Мельман  Инна Александровна 
 

 

  


